Maka

laboratorium itu harus mampu menjadi pendorong semangat siswa, menjadi

tempat eksperimen, mampu menjadi sumber belajar, menjadi tempat

pengembangan kualitas kebahasaan, menjadi tempat pemecah masalah, tempat

4 Arifuddin, “Pemikiran-Pemikiran Fonetik Ibnu Jinni (W. 392 H./1002 M.),” Jurnal

CMES 6, no. 2 (2013): hlm. 154.